

## اندیشه شکست خور ده

در مجموع به نظر می‌رسد هر سه وزیر سابق صمت کارنامه درخشانی نداشته‌اند اما نکته مهم در این میان اینکه نباید تمام‌اشکالات وزارت صمت را متوجه این افراد دانست بلکه آنها مجری سیاست‌های رئیس دولت بوده‌اند. مشکل اصلی این دولت از ابتدا این بود که به جای اعتماد به تن‌وان داخلی به خارج تکیه کرد و بسه نوعی تمام تخم‌مرغ‌هایش را درون سبیدهایی با بافت بیگانه همچون برجام، اینستکس و… گذاشت. ماجرای احیای وزارت بازرگانی را هم می‌توان قطعه‌ای از همین پازل تصور نمود:از نگاه جمع‌کنیری از کارشناسان، دولت از ابتدا نگاه به خارج داشت و مدعی بود که می‌خواهد اقتصاد کشور را به اقتصاد جهانی پیوند بزند (البته به تعبیر دقیق تر اقتصاد کشور در بازارهای جهانی هضم می‌شود).

این سیاست همان استراتژی «درهای باز چینی» و در ادامه، «درهای باز تایلندی» بود که به اعتقاد برخی تحلیلگران، از سوی تیم حلقه نیاوران در سال‌های ریاست روحانی در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام و با همکاری افرادی همچون نوبخت و واعظی پخت و پز شده بود و حالا در قالب احیای وزارت بازرگانی قرار بود دروازه‌های کشور را به روی واردات کالاهای خارجی باز کند؛ اتفاقی که می‌توانست بنگاه‌های اقتصادی کشور را زیر پای غول‌هایی همچون شرک‌های چندملیتی له کند.

## تراکم و سال سخت انتخابات

بحران کرونا یک فضای سیاسی غیرقابل انتظاری را برای دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا ایجاد کرد. ترامپ امیدوار بود با اتکا به بحث رشد اقتصادی و کاهش کم‌سابقه نرخ بیکاری بتواند برای دوم دور انتخابات ریاست جمهوری، پیروزی آسانی را داشته باشد ولی پیامدهای بحران کرونا همه دستنورد‌های اقتصادی دونالد ترامپ طی ۳۵سال گذشته را از بین برد. نزدیک کم ۲۰۰ میلیون کارگر آمریکایی درخواست بیمه بیکاری کردند.نرخ بیکاری در آمریکا به بالاتر از ۵ درصد رسیده است این در حالی است که در اوج بحران اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۰۸ نرخ بیکاری حدود ۱۰ درصد بود.دونالد ترامپ عملاً در یک موقعیت دشوار و پیچیده‌ای برای رانندازی کمپین انتخاباتی خودش قرار گرفته‌است. با همه مشکلاتی که ترامپ در سال انتخابات با آن مواجه است اما نوع رفتارها و تحرکات جدی وی و دیپلماسی پمپئو به نظر نمی‌رسد که دنبال راکت کردن تنش خود با جمهوری اسلامی ایران باشند. تلاشی که پمپئو برای ارائه یک پیش‌نویس قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل برای ندادوم تحریم‌های تسلیحاتی ایران انجام می‌دهد و تحرکات سیاسی که امریکایی‌ها در خلیج فارس و عراق انجام می‌دهند همه نشان از این دارد که امریکایی‌ها نمی‌خواهند فضای تنش لوذ خود را با ایران کاهش دهند. برعکس چون ترامپ هیچ دستاوردی در داخل و خارج برای ارائه یک کارنامه موفق چهار سال ریاست جمهوری خود ندارد، به احتمال زیاد سعی خواهد کرد با تنش آفرینی و بحران آفرینی در عراق و منطقه خلیج فارس افکار عمومی داخل آمریکا را نسبت به وضعیت داخل منحرف سازد و شاید بتواند از این طریق یک فضای ترس و نگرانی در جامعه خودش و تهدیداتی که از بیرون متوجه آمریکا می‌شود را ابزرگ کند تا از این طریق به دنبال ناجی همچنان در مستد ریاست جمهوری باقی بماند.

## دولت‌های عربی و ناامن کردن خلیج فارس

از آنجایی که دولت‌های عربی حاشیه‌نشین خلیج‌فارس از مشروعیت کافی در بین مردم خود برخوردار نیستند به جای تکیه بر منابع داخلی برای تأمین امنیت و تثبیت اقتدار ملی، برای حفظ قدرت خود پای قدرتهای خارجی مثل آمریکا را به منطقه خلیج‌فارس باز می‌کنند. تجربه نشان داده است که امریکایی‌ها هیچ‌گاه در تأمین امنیت منطقه‌ای حتی برای شرکت خود نیز از سداقت کافی برخوردار نبودند و حتی به منظور ایجاد هراس و نگرانی در بین کشورهای عربی منطقه خود دست به باز تولید عوامل بحران‌ساز می‌زند تا سایه نگرانی در بین دولتمردان عربی همواره تداوم داشته باشد. چنین وضعیتی عملاً شکل‌گیری امنیتی پایدار را در این منطقه با مشکلات زیادی مواجه کرده است.

## کرونا، الهیات سکولار، الهیات اسلامی

کرونا تأملات و درس‌های فراوانی را به ویژه برای مسلمانان می‌تواند به همراه آورد. کرونا نشان داد اخلاق عاطفه‌گرایانه و الهیات سکولار حاکم بر جوامع سرمایه‌داری چگونه با برش نگاتیو فیلم زندگی انسان، در پلان حیات دنیایی، قابلیت آن را دارد که برای میلیون‌ها انسان، بحران امنیت و سلامت به ارمان آورد. آمار بالای مبتلایان و جان‌باختگان در آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی، جا پیدا نکردن در بیمارستان‌ها و پشت در بیمارستان‌ها خوابیدن، حرص برای خرید کالا، ممانعت از ارسال کالای پزشکی به ایران، ایجاد موجی از بیکاری و… نشان داد لیبرال – سرمایه‌داری در فلسفه اجتماعی و اخلاق عمومی در بحران به سر می‌برد و در مدیریت امنیت و سلامت انسان‌ها ناتوان است. اما آنچه در ایران اسلامی رخ داد، نمایشی بود از اخلاق و مسئولیت‌پذیری ایمانی و اجتماعی یک ملت، متانت و صبر و حوصله ایرانی، حرص نزنن برای خرید کالا، رمزایش بی‌نظیر همدلی و مساوات برای کمک به محرومان و نقش مرکزی نهاد خانواده و زن ایرانی در مدیریت بحران کرونا که همگی جلوه‌هایی از ایمان و منش و اخلاق ایرانی و اسلامی ملت ایران بود که در برابر اخلاق و روح سرمایه‌داری خوش درخشید… قواعد قرآنی و الهیات اسلامی نهفته در جهان بینی و باورهای میلیون‌ها ایرانی و مسلمان است که باعث شد ایران اسلامی در جریان کرونا خوش بدرخشد، پزشکان مسلمان در انگلیس در خط مقدم مبارزه با این ویروس قرار گیرند و «بی‌تفاوتی اجتماعی» را که در غرب ریشه دوانده است، با مسئولیت‌پذیری ایمانی خود به چالش بکشند.

## توقعی که بود…

مراکز دینی کشور از ابتدای بحران کرونا همراهی خوب و قابل‌قبولی را با تصمیم‌های ستاد ملی کرونا از خود نشان داده‌اند. این همراهی به حدی بود که حتی مقدس‌ترین اماکن دینی نظیر حرم رضوی هم بنا به درخواست مسئولان ذی‌ربط در‌های خود را به روی زائران و مجاوران بستند. همراهی قاطع رهبر انقلاب از این رویه هم اوج این هماهنگی و تعامل را به رخ کشید. حالا مجامع با پروتکل‌های بهداشتی تن به فعالیت کنترل‌شده دادند. جالب آنکه حتی در این شرایط هم هنوز همه مراکز دینی کشور از قبیل مساجد و هیئت‌ها تعطیلند. اگر دیگر مجامع با حفظ پروتکل‌های خاصی تن به فعالیت داده‌اند و فعالیت با عدم فعالیت آنها در مکانیسم تصمیم‌گیری ستاد، بررسی شده، چرا موضوع فعالیت مراکز دینی و مجالس دعا و مناجات در صف بررسی قرار نمی‌گیرد؟

شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۲ رمضان ۱۴۴۱ |

# پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

کتاب‌رزش مهدی پورصفا

# سهم خواهی، بلای جان پارلمان

## نگاهی به آنچه این روزها بین برخی منتخبان مجلس یازدهم در فضای مجازی می‌گذرد



یونس خانی امیر

دامن زدن به بحث‌های جناحی بر سر ریاست مجلس آینده تنها می‌تواند باعث ناآکار آمدی مجلس و عدم تأثیرگذاری پر فر آینده‌ای اجرایی کشور در ماه‌های آینده شود؛ مسئله‌ای که بااهداف منتخبان مجلس یازدهم و انتظارات عمومی از آنها در تناقض است. هفته آینده را می‌توان آخرین هفته کاری مجلس دهم دانست و از هفتم خرداد ماه مجلس یازدهم کار خود را آغاز می‌کند. چهار سال پیش زمانی که مجلس دهم کار خود را آغاز کرد دولت یازدهم هنوز کار خود را به پایان نرسانده و برجام به عنوان مهم‌ترین اتفاق در عرصه سیاست خارجی کشور امیدهای زیادی را برانگیخته بود.

با گذشت چهار سال از مجلس دهم اتفاقات زیادی در عرصه سیاست کشور روی داده که سبب شده نوع انتخاب کاندیداها به طور کلی تغییر کند. خروج دولت ترامپ از برجام و مشکلات متعدد اقتصادی و سیاسی کشور و همچنین واکنش‌های منفعلانه مجلس و دولت به این تحولات سبب شد تا در انتخابات سال گذشته نتنها شاهد کم شدن مشارکت مردمی باشیم بلکه نوع انتخاب مردم نیز تغییر کرد.

مجلس یازدهم در زمان بسیار مهمی تشکیل می‌شود. در شرایطی که کشور با مشکلاتی در حوزه های همچون اقتصاد و ویروس کرونا روبه رو است بر خورد با آنها هوشمندی بالایی را می‌طلبد.

■ **اقت‌های بالاگرفتن بحث‌های جناحی**
با توجه به همین جزئیات است که می‌توان گفت مجلس یازدهم کار بسیار سختی در ماه‌های پیش رو دارد، چه از نظر تصویب قوانین و واکنش در ست به اتفاقات پیش رو و چه از نظر همکاری با سایر قوا برای حل مشکلات مردم به خصوص در حوزه اقتصاد که ویروس کرونا آن را تشدید کرده است.

این عملکرد هوشمندانه در گرو این است که خود مجلس روند منطقی و مناسبی برای ساماندهی ساختار دولته باشد، در غیر این صورت تأثیرگذاری نهاد قانونگذاری بر روندهای اجرایی بسیار مشکل می‌شود.

به طور سنتی آغاز مجلس زمان تعیین حساس‌ترین پسته‌های مدیریتی و اجرایی آن است؛ مناصبی همچون ریاست مجلس، ریاست مرکز پژوهش‌ها و ریاست کمیسیون‌ها که با رأی نمایندگان انتخاب می‌شوند.

شاید در بین تمام اولویت‌ها بحث برخورداری رئیس مجلس مهم‌تر از سایر موارد باشد چراکه به

صورت تاریخی نقش رئیس مجلس در هدایت نمایندگان و طرح‌ها و لوایح بسیار مهم است. یکی از مجادلاتی که این روزها در فضای مجازی در مجلس یازدهم سایه افکنده نحوه انتخاب در عرصه ریاست مجلس است. در این حوزه کرده است.

این عملکرد هوشمندانه در گرو این است که خود مجلس روند منطقی و مناسبی برای ساماندهی ساختار دولته باشد، در غیر این صورت تأثیرگذاری نهاد قانونگذاری بر روندهای اجرایی بسیار مشکل می‌شود.

به طور سنتی آغاز مجلس زمان تعیین حساس‌ترین پسته‌های مدیریتی و اجرایی آن است؛ مناصبی همچون ریاست مجلس، ریاست مرکز پژوهش‌ها و ریاست کمیسیون‌ها که با رأی نمایندگان انتخاب می‌شوند.

شاید در بین تمام اولویت‌ها بحث برخورداری رئیس مجلس مهم‌تر از سایر موارد باشد چراکه به

داشته باشد. در کنار این موضوع رقابت‌های اینجینسی می‌تواند نقش دولت را در مجلس شورای اسلامی پررنگ کند. در مجلس دهم دولت تأثیرگذاری بالایی در مصوبات و تصمیمات مجلس داشت، البته تعامل با دولت به خودی خود امری نامطلوب در مجلس نیست

طبیعی است که تمام نمایندگان مجلس می‌توانند برای ریاست مجلس ثبت نام کرده و برای کسب آن رقابت کنند اما همان‌گونه که تجربه مجلس دهم نشان داد این رقابت‌ها به سادگی می‌تواند تحت تأثیر بحث‌های جناحی قرار بگیرد.

به این ترتیب توانی که باید برای اصلاح رویه‌ها و اشکالات موجود سپری شود بر روی رقابت‌های داخلی متمرکز می‌شود. در مجلس دهم نیز رقابت دو فرآکسیون بر سر ریاست مجلس و ادامه یافتن آن سبب شد تا در نهایت مجلس نتواند در مقاطع سرنوشت ساز تأثیرگذاری لازم

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۹

# ۵

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر

خارجه گفت: معاملات تجاری از

طریق اینستکس در حال حاضر

برای ایران قانع‌کننده نیست.

به گزارش مهر، غلامرضا انصاری

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر

خارجه در پاسخ به این سؤال که

از طریق اینستکس از یک شرکت

آلمانی محصولات دارویی خریداری

و در فروردین اسمال وارد بازار کشور شد و بانک مرکزی در حال ارزیابی برای عملنامه‌ای جدید است. گفت: این ساز و کار (اینستکس) اگرچه برای قانع‌کننده نیست، اما فعالیت‌های محدودی را قبل از عید با

آن شروع کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه بانک مرکزی نیز علاقه‌مند است اینستکس فعال شود، افزود: بر این اساس امیدواریم بعد از مواردی که آن کالاها وارد ایران شد، در آینده نیز بتوانیم از این ساز و کار برای خریدهای خودمان از اروپا استفاده کنیم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه درباره اینکه اروپایی‌ها یا همکاری‌های لازم را در این باره دارند، گفت: هر چند طرف‌های اروپایی همکاری دارند، اما نوع و تعداد کالاها محدود است و امیدواریم در آینده این مجموعه خودش در بخش تمام کالاها، امکان تجارت میان دو کشور را فراهم کند.

## مجلس یازدهم

### تفحص از حقوق‌های نجومی را کلید می‌زند

نماینده مردم نجف آباد در مجلس از طرح تفحص از پرداخت حقوق‌های نجومی در مجلس آتی خبر داد. ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اخبار موجود مبنی بر پرداخت حقوق‌های نجومی به مدیران در برخی از دستگاه‌های اجرایی، گفت: در حال حاضر به روزهای پایانی مجلس دهم نزدیک می‌شویم و اقدامی در این زمینه نمی‌توان صورت داد اما قطعا در مجلس یازدهم تحقیق و تفحص از تداوم پرداخت حقوق‌های نجومی را کلید خواهیم زد.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه در مقطعی درباره موضوع پرداخت‌های نجومی حساسیت زیادی ایجاد شد که دستگاه‌های ذیربط پیگیری‌های لازم را انجام دادند و گزارشاتی نیز تهیه شد، ادامه داد: مجددا طبق گزارش دیوان محاسبات شاهد پرداخت‌های نامتعارف و نجومی به مدیران بودیم که دستگاه‌های اجرایی هشتم.

ابوترابی با تأکید بر اینکه دریافت حقوق‌های نجومی بعضی از مدیران ارشد دستگاه‌های دولتی تبدیل به یک رویه متداول شده است، بیان داشت: لازم است مسئولان ذیربط جلوی پرداخت حقوق‌های نامتعارف را بگیرند و با متخلفان برخورد کنند. وی با ابراز تأکید در حال حاضر اقدام چندانی برای جلوگیری از پرداخت حقوق‌های نجومی انجام نمی‌شود و کنترل این اقدام علنا متوقف شده است، اضافه کرد: دستگاه‌های نظارتی باید موضوع پرداخت حقوق‌های نجومی را بررسی و در این زمینه شفاف‌سازی کنند و به مردم و کلا‌ی ملت گزارش دهند.

## سعیدی: با لابی‌ها و فشارها

### دستور کار صحن علنی مجلس تغییر می‌کند



محمد اسماعیل سعیدی گفت:

متأسفانه در تعیین دستور کار صحن علنی مجلس که توسط هیئت رئیسه مشخص می‌شود، منافع اکثریت مردم مدنظر قرار نمی‌گیرد. ما شاهد لابی‌گری‌ها در تنظیم دستور کار صحن هستیم که نمونه آن را می‌توان در موضوع گزارش ساخته قطار تبریز منهد مشاهده کرد.

وی اظهار داشت: این مشکلات ناشی از وجود نقص در آیین‌نامه داخلی مجلس هم است که عده‌ای با جمع کردن تعدادی امضا می‌توانند دستور کار صحن را تغییر دهند و باید آیین‌نامه در این باره اصلاح شود. نماینده تبریز افزود: طرح جمعیت و تعالی خانواده در کمیسیون فرهنگی در مجلس نهم تدوین، تصویب و به صحن ارسال شد اما در دستور کار صحن قرار نگرفت و در مجلس دهم هم این روال طی شد و با وجود اهمیت بالای آن باز هم در صحن نوبت به بررسی این طرح نرسید. سعیدی اظهار داشت: درست است که اصلاح قانون انتخابات لازم است اما این‌ها نیز آن نیست که اولویت‌های دیگری برای رسیدگی وجود دارد و باید به عنوان مثال در حوزه تولید با توجه به نامگذاری سال جدید به نام جهش تولید اصلاح قوانین و مقررات انجام شود.

## جعفری: تلاش دولت برای دخالت

### در تصمیم‌گیری مجلس خنده‌دار است

منتخب مردم کیبود آهنگ گفت: تلاش دولت برای دخالت در تصمیم‌گیری مجلس آینده خنده‌دار است چون اکثریت قریب به اتفاق منتخبان چهره‌های انقلابی هستند. عیسوی جعفری منتخب مردم کیبود آهنگ در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، درباره عزم دولت برای همسو کردن هیئت رئیسه مجلس آینده با خود گفت: تلاش دولت برای دخالت در تصمیم‌گیری مجلس آینده خنده دار است چون اکثریت قریب به اتفاق منتخبان چهره‌های انقلابی هستند، آنها بر اساس تفکرانی که داشتند از مردم رأی گرفتند، بنابراین با همین فکر برای انتخاب اعضای هیئت رئیسه ورود می‌کنند. وی با بیان اینکه منتخبان مجلس یازدهم همه خواستار آن هستند که به انتظارات مردم پاسخ دهند، افزود: خیلی بعید می‌دانم فرمانده هنگ مرزی تأیید یا رد شود، اما مسئله داشته باشد، گرچه مطلوبش آن است که با یک مجلس کاملاً همراه کار کند. به دولت توصیه می‌کنم اگر می‌خواهد در ۱۵ سال باقی‌مانده کارهای بر زمین مانده‌اش را به سرانجامی برساند، به نفعش است که با مجلس هماهنگ شود.

این فعال اصولگرا درباره تلاش دولت برای ساماندهی منتخبان مستقل و اصلاح‌طلب به منظور معامله‌گری با نامزدهای کرسی ریاست مجلس، گفت: تعداد نمایندگان مستقل، طرفدار دولت و اصلاح‌طلب در مجلس آینده کمتر از ۴۰ نفر هستند. قاعداً آنها یک سبد را بی دارند و جذب همین را برای برخی افراد که می‌خواهند در هیئت رئیسه حضور پیدا کنند، شاید محل توجه باشد و بخواهند با این گروه از منتخبان وارد صحبت‌های پشت پرده شوند اما در هر صورت قدرت فراکسیون اکثریت به گونه‌ای است که تأثیری از این اتفاق نمی‌پذیرد.

## گزیده‌خبر

## انصاری: معاملات در اینستکس

### برای ایران قانع‌کننده نیست



معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر

خارجه گفت: معاملات تجاری از

طریق اینستکس در حال حاضر

برای ایران قانع‌کننده نیست.

به گزارش مهر، غلامرضا انصاری

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر

خارجه در پاسخ به این سؤال که

از طریق اینستکس از یک شرکت

آلمانی محصولات دارویی خریداری

و در فروردین اسمال وارد بازار کشور شد و بانک مرکزی در حال ارزیابی برای عملنامه‌ای جدید است. گفت: این ساز و کار (اینستکس) اگرچه برای قانع‌کننده نیست، اما فعالیت‌های محدودی را قبل از عید با

آن شروع کرده‌ایم.

وی با بیان اینکه بانک مرکزی نیز علاقه‌مند است اینستکس فعال شود، افزود: بر این اساس امیدواریم بعد از مواردی که آن کالاها وارد ایران شد، در آینده نیز بتوانیم از این ساز و کار برای خریدهای خودمان از اروپا استفاده کنیم. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امورخارجه درباره اینکه اروپایی‌ها یا همکاری‌های لازم را در این باره دارند، گفت: هر چند طرف‌های اروپایی همکاری دارند، اما نوع و تعداد کالاها محدود است و امیدواریم در آینده این مجموعه خودش در بخش تمام کالاها، امکان تجارت میان دو کشور را فراهم کند.

## مجلس یازدهم

### تفحص از حقوق‌های نجومی را کلید می‌زند

نماینده مردم نجف آباد در مجلس از طرح تفحص از پرداخت حقوق‌های نجومی در مجلس آتی خبر داد. ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اخبار موجود مبنی بر پرداخت حقوق‌های نجومی به مدیران در برخی از دستگاه‌های اجرایی، گفت: در حال حاضر به روزهای پایانی مجلس دهم نزدیک می‌شویم و اقدامی در این زمینه نمی‌توان صورت داد اما قطعا در مجلس یازدهم تحقیق و تفحص از تداوم پرداخت حقوق‌های نجومی را کلید خواهیم زد.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس با بیان اینکه در مقطعی درباره موضوع پرداخت‌های نجومی حساسیت زیادی ایجاد شد که دستگاه‌های ذیربط پیگیری‌های لازم را انجام دادند و گزارشاتی نیز تهیه شد، ادامه داد: مجددا طبق گزارش دیوان محاسبات شاهد پرداخت‌های نامتعارف و نجومی به مدیران بودیم که دستگاه‌های اجرایی هشتم.

ابوترابی با تأکید بر اینکه دریافت حقوق‌های نجومی بعضی از مدیران ارشد دستگاه‌های دولتی تبدیل به یک رویه متداول شده است، بیان داشت: لازم است مسئولان ذیربط جلوی پرداخت حقوق‌های نامتعارف را بگیرند و با متخلفان برخورد کنند. وی با ابراز تأکید در حال حاضر اقدام چندانی برای جلوگیری از پرداخت حقوق‌های نجومی انجام نمی‌شود و کنترل این اقدام علنا متوقف شده است، اضافه کرد: دستگاه‌های نظارتی باید موضوع پرداخت حقوق‌های نجومی را بررسی و در این زمینه شفاف‌سازی کنند و به مردم و کلا‌ی ملت گزارش دهند.

## سعیدی: با لابی‌ها و فشارها

### دستور کار صحن علنی مجلس تغییر می‌کند

محمد اسماعیل سعیدی گفت:

متأسفانه در تعیین دستور کار صحن علنی مجلس که توسط هیئت رئیسه مشخص می‌شود، منافع اکثریت مردم مدنظر قرار نمی‌گیرد. ما شاهد لابی‌گری‌ها در تنظیم دستور کار صحن هستیم که نمونه آن را می‌توان در موضوع گزارش ساخته قطار تبریز منهد مشاهده کرد.

وی اظهار داشت: این مشکلات ناشی از وجود نقص در آیین‌نامه داخلی مجلس هم است که عده‌ای با جمع کردن تعدادی امضا می‌توانند دستور کار صحن را تغییر دهند و باید آیین‌نامه در این باره اصلاح شود. نماینده تبریز افزود: طرح جمعیت و تعالی خانواده در کمیسیون فرهنگی در مجلس نهم تدوین، تصویب و به صحن ارسال شد اما در دستور کار صحن قرار نگرفت و در مجلس دهم هم این روال طی شد و با وجود اهمیت بالای آن باز هم در صحن نوبت به بررسی این طرح نرسید. سعیدی اظهار داشت: درست است که اصلاح قانون انتخابات لازم است اما این‌ها نیز آن نیست که اولویت‌های دیگری برای رسیدگی وجود دارد و باید به عنوان مثال در حوزه تولید با توجه به نامگذاری سال جدید به نام جهش تولید اصلاح قوانین و مقررات انجام شود.

## جعفری: تلاش دولت برای دخالت

### در تصمیم‌گیری مجلس خنده‌دار است

منتخب مردم کیبود آهنگ گفت: تلاش دولت برای دخالت در تصمیم‌گیری مجلس آینده خنده‌دار است چون اکثریت قریب به اتفاق منتخبان چهره‌های انقلابی هستند. عیسوی جعفری منتخب مردم کیبود آهنگ در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، درباره عزم دولت برای همسو کردن هیئت رئیسه مجلس آینده با خود گفت: تلاش دولت برای دخالت در تصمیم‌گیری مجلس آینده خنده دار است چون اکثریت قریب به اتفاق منتخبان چهره‌های انقلابی هستند، آنها بر اساس تفکرانی که داشتند از مردم رأی گرفتند، بنابراین با همین فکر برای انتخاب اعضای هیئت رئیسه ورود می‌کنند. وی با بیان اینکه منتخبان مجلس یازدهم همه خواستار آن هستند که به انتظارات مردم پاسخ دهند، افزود: خیلی بعید می‌دانم فرمانده هنگ مرزی تأیید یا رد شود، اما مسئله داشته باشد، گرچه مطلوبش آن است که با یک مجلس کاملاً همراه کار کند. به دولت توصیه می‌کنم اگر می‌خواهد در ۱۵ سال باقی‌مانده کارهای بر زمین مانده‌اش را به سرانجامی برساند، به نفعش است که با مجلس هماهنگ شود.

این فعال اصولگرا درباره تلاش دولت برای ساماندهی منتخبان مستقل و اصلاح‌طلب به منظور معامله‌گری با نامزدهای کرسی ریاست مجلس، گفت: تعداد نمایندگان مستقل، طرفدار دولت و اصلاح‌طلب در مجلس آینده کمتر از ۴۰ نفر هستند. قاعداً آنها یک سبد را بی دارند و جذب همین را برای برخی افراد که می‌خواهند در هیئت رئیسه حضور پیدا کنند، شاید محل توجه باشد و بخواهند با این گروه از منتخبان وارد صحبت‌های پشت پرده شوند اما در هر صورت قدرت فراکسیون اکثریت به گونه‌ای است که تأثیری از این اتفاق نمی‌پذیرد.